
Protokół
z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 3 grudnia 2019 roku.
Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00
Zakończenie obrad – godz. 14:00

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.
W Komisji  ponadto  uczestniczy:  Pani  Zofia  Gorzyńska  –  Skarbnik  Gminy,  Pan Błażej  Konkol  –  Wójt
Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński, na podstawie listy obecności poinformował, że cały
skład Rady Gminy jest obecny.
Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek dzisiejszego posiedzenia:
I. Omówienie materiałów XIII Sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Ad I.  Omówienie materiałów XIII Sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie:
Proponowany porządek obrad:

.1 Sprawy regulaminowe:
-  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
-  Zatwierdzenie porządku obrad.
- Przyjęcie protokołu z XII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

.2 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  Gminy  Trąbki  Wielkie  na  rok  2019  -  referuje   Zofia
Gorzyńska Skarbnik Gminy;

.3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2032 - referuje Zofia
Gorzyńska  Skarbnik Gminy;

.4 Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19
marca 2019r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki opłaty oraz uchylenia uchwały nr X/73/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 2
lipca  2019r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  określenia  metody  ustalania  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty – referuje Pan Błażej Konkol Wójt
Gminy;

.5 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  ”Programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych i narkomanii dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 2020 ”– referuje Pan Błażej Konkol Wójt
Gminy;

.6 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych
radnym i sołtysom Gminy Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

.7 Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy;

.8 Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy; 

.9 Zapytania i wnioski sołtysów;

.10 Zamknięcie sesji zwyczajnej.
 

Ad 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2019.
Pani Zofia Gorzyńska - odczytała uzasadnienie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, czy są pytania do przedstawionych zmian.
Radny  Sławomir  Mazurek –  nawiązał  do  zmiany  dotyczącej  przeznaczenia  środków  na  iluminacje



świąteczne. Uważa, że należy się nad tą zmianą poważnie zastanowić. Stwierdził, że jest to niepotrzebny
wydatek. Iluminacja będzie zawieszona raptownie na dwa tygodnie i zostanie zdjęta.
Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, w trakcie której również zwrócono uwagę na duże zwiększenie
środków - o 600 tyś. zł. w dziale oświaty. 
Wójt Gminy - podał, że związane jest to z podwyżkami dla nauczycieli. 
Radna Justyna Perka – nawiązała do tematu podwyżek dla nauczycieli. Zwróciła uwagę, że na terenie gminy
jest  22  nauczycieli  w oddziałach  przedszkolnych,  którzy  zostali  pominięci  przy podwyżkach.  Zwróciła
uwagę, że jest to niesprawiedliwe ponieważ we wszystkich gminach ościennych ci nauczyciele podwyżki
otrzymali. Uważa, że należy się zastanowić, czy szanuje się pracę tych 22 nauczycieli, którzy o wiele więcej
pracują w oddziałach przedszkolnych a niżeli nauczyciel w szkołach podstawowych.
Wywiązała się dyskusja w powyższym temacie. Nawiązano do przyszłorocznego budżetu, zwrócono uwagę,
że  wydatki  w  przyszłorocznym  budżecie  będą  zwiększone  o  ok.  100  tys.  zł.  Temat  wydatków  na
wynagrodzenia nauczycieli był omawiany na posiedzeniu Komisji Kultury Oświaty Sportu i Zdrowia, na
której  jednoznacznie  ustalono,  że  Komisja  wróci  do  tematu  po  uchwaleniu  regulaminu  wynagradzania
nauczycieli.
Wójt Gminy – dodał, że  kolejne, olbrzymie wydatki, z którymi musi zmierzyć się Gmina, to wydatki dla
straży pożarnych za przeprowadzane akcje. 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2032.
Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy dostaliśmy środki na ul. Rzemieślniczą w Trąbkach Wielkich.
Czy realizację przewidujemy w przyszłym roku.
Wójt Gminy – poinformował, że  tak, jesteśmy po przetargu, jest  to ujęte w przyszłorocznym budżecie

gminy. 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia
19  marca  2019r.  w  sprawie  określenia  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz uchylenia uchwały nr X/73/2019 Rady Gminy Trąbki
Wielkie z dnia 2 lipca 2019r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  stawki  opłaty  –  referuje  Pan  Błażej
Konkol Wójt Gminy.

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Z informacji wynika, że ustawa narzuca
dokonanie zmiany w uchwale wcześniej podjętej dlatego też taka zmiana. 

Ad 5.  Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia  ”Programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów
alkoholowych i narkomanii  dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 2020 ”– referuje Pan Błażej Konkol
Wójt Gminy.

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Zapytał, czy są pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Ad 6. Podjęcie  uchwały  w sprawie  wysokości  i  zasad wypłaty  diet  oraz  zwrotu kosztów podróży
służbowych radnym i sołtysom Gminy Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.
Wójt  Gminy –  uzasadnił  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały.  Poinformował,  że  radny w przypadku
nieobecności na posiedzeniu komisji będzie tracił 10% diety a nie jak do tej pory potrącano 20% i kolejna
zmiana,  to  radny  może  reprezentować  Radę  Gminy  w  różnych  wydarzeniach  i  może  być  do  tego
delegowany za co otrzyma zwrot kosztów podróży. Pozostała treść uchwały jest bez zmiany, taka sama jak
przy uchwale którą zmieniamy. 



Przewodniczący Rady Gminy – zapytał,  czy są jeszcze pytania do powyższego projektu uchwały.  Brak
pytań. Stwierdził, że porządek sesji został omówiony. 

Wójt Gminy – na koniec dodał, że do proponowanego wyżej porządku obrad proponuje, aby wprowadzić
kolejne punkty, tj:

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – referuje Pan
Błażej Konkol Wójt Gminy;

 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określania  wysokości  stawki  opłaty  od  posiadania  psów,   zasad
ustalania terminów płatności oraz sposobu jej poboru – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych –
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  udzielania  dotacji  celowych  z  budżetu  Gminy Trąbki
Wielkie na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Uzasadniając  wprowadzenie  powyższych  projektów  uchwał,  Wójt  Gminy  podał,  że  Regionalna  Izba
Obrachunkowa zarzuca fakt, że jest błędny zapis ostatnich paragrafów i należy go zmienić. Zaznaczył, że
podjęte na poprzedniej sesji uchwały, które proponuje do wprowadzenia do porządku obrad, zmieniają się
tylko co do zapisu ostatniego paragrafu poszczególnych uchwał.  Cała pozostała ich treść pozostaje bez
zmiany. Dodatkowo zwrócił uwagę, że ostatni projekt uchwały, tj. Regulaminu udzielania dotacji celowych
z budżetu Gminy Trąbki Wielkie na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i
gospodarki wodnej,  powinien być opiniowania przez ministerstwo i teraz się obawia, że nie będzie tej opinii
ministerstwa przy tej uchwale. 
Przewodniczą  cy  Rady  Gminy -  zapytał,  czy  są  jeszcze  jakieś  uwagi  do  porządku  sesji.  Brak  uwag.
Podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant:     Przewodniczący Rady Gminy
Katarzyna Czyż                     Zbigniew Leszczyński


